ПОСТАН О ВЛ ЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
08 августа 2022 г. № 305

О внесении изменения в подпункт «9» пункта 30 Положения о кадровом ре
зерве на государственной гражданской службе Ставропольского края, утвер
жденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 25 июля
2008 г. № 596

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в подпункт «9» пункта 30 Положения о кадро
вом резерве на государственной гражданской службе Ставропольского
края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края
от 25 июля 2008 г. № 596 «Об утверждении Положения о кадровом резерве
на государственной гражданской службе Ставропольского края» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края
от 11 мая 2010 г. № 184, от 14 октября 2010 г. № 585, от 24 марта 2011 г.
№ 185, от 21 марта 2012 г. № 180, от 18 апреля 2013 г. № 249, от 16 апре
ля 2014 г. № 176, от 26 июня 2015 г. № 323, от 24 октября 2016 г. № 560,
от 08 февраля 2018 г. № 47 и от 11 июня 2021 г. № 248), изложив его в сле
дующей редакции:

«9) прекращение гражданства Российской Федерации у гражданина
или приобретение им гражданства (подданства) иностранного государства
либо получение вида на жительство или иного документа, подтверждающего
право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руково
дителя аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского В .В .Владимиров